
令和 2年度工事契約更改契約調(11月分）

年 度当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期変更後工期 変 更 契 約
担 当 課 変更前請負代金額 増減率工 事 名 契 約 者 名 し た 理 由変更契約日 変更後設計金額 増減額 自～至自～至工 事 番 号

（仮称）平井複合施設新築工事 （株）日紀建設平成31年度 19/10/02 19/10/03 19/10/03      369,050,000
別紙のとおり公建築       327,580,000

20/11/19 20/11/25 21/02/15第 19000037 号
（仮称）平井複合施設新築電気設備工事 （株）土井電設工業平成31年度 19/10/18 19/10/19 19/10/19      101,354,000

別紙のとおり公建築 88,981,200
20/11/30 20/12/11 21/02/26第 19000095 号

（仮称）平井複合施設新築機械設備工事 西岡設備工業（株）平成31年度 19/10/11 19/10/12 19/10/1288,011,000
別紙のとおり公建築 79,200,000

20/11/27 20/12/04 21/02/26第 19000103 号
有功１０５号線道路改良工事その３ 加建工業（株）令和 2年度 20/05/22 20/05/2324,751,100 25,577,200

  15.83別紙のとおり道建設 22,081,065
20/11/02 20/11/1828,670,400 3,496,135第 20000004 号

舗装維持修繕工事　安原地区本渡 （有）和西建設令和 2年度 20/09/01 20/09/024,863,100 4,807,000
  11.62別紙のとおり道管理 4,306,390

20/11/19 20/11/305,429,600 500,610第 20000026 号
城東中学校トイレ改修工事 アズマハウス（株）令和 2年度 20/06/24 20/06/25 20/06/2571,874,000

別紙のとおり教施設 65,765,700
20/11/19 20/11/21 21/02/19第 20000030 号

有功東小学校トイレ改修工事 （株）藤本水道令和 2年度 20/06/29 20/06/30 20/06/3066,484,000
別紙のとおり教施設 60,614,364

20/11/20 20/11/26 20/12/26第 20000032 号
貴志中学校トイレ改修工事 （株）中澤工業令和 2年度 20/07/01 20/07/02 20/07/0263,558,000

別紙のとおり教施設 58,265,328
20/11/20 20/11/28 21/01/27第 20000034 号

路面下空洞補修工事その２ ファイン工業令和 2年度 20/07/14 20/07/154,786,100 4,107,400
-2.07別紙のとおり道管理 4,194,080

20/11/10 20/11/114,688,200 -86,680第 20000044 号
城北会館解体撤去整備工事 山博組令和 2年度 20/07/30 20/07/3116,478,000 17,061,000

  12.87別紙のとおり公建築 15,116,156
20/11/09 20/12/2718,601,000 1,944,844第 20000067 号

和田川河川改良工事 （株）東部建設令和 2年度 20/09/08 20/09/094,397,800 4,114,000
   7.09別紙のとおり河港湾 3,841,780

20/11/25 20/12/074,710,200 272,220第 20000073 号
新築地橋補修工事 （株）貴志安商店令和 2年度 20/09/17 20/09/186,190,800 6,178,700

  15.43別紙のとおり道管理 5,352,749
20/11/24 20/12/167,146,700 825,951第 20000084 号



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和１年度

工 事 番 号 第１９００００３７号

工 事 名 （仮称）平井複合施設新築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

（仮称）平井複合施設新築工事
　　建築工事　一式
    構造：鉄筋コンクリート造３階建
    延床面積　：1,098.75㎡
    建築面積　：　563.60㎡

変 更 の 理 由
基礎工事杭施工時高止まりが起こり、構造検
討・工法の見直し等により不測の日数を要
し、そのあとの工程に遅れが生じたため。





様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和１年度

工 事 番 号 第１９０００１０３号

工 事 名 （仮称）平井複合施設新築機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
機械設備工事　　　一式
昇降機設備工事　　一式

変 更 の 理 由

建築工事にて基礎工事の杭施工時に高止まり
が起こり、構造検討・工法の見直し等により
不測の日数を要し、そのあとの工程に遅れが
生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成2年度」

工 事 番 号 第20000004号

工 事 名 有功105号線道路改良工事その3

変更後の工事場所 和歌山市六十谷地内

変更後の工事概要

施工延長　　　　　　　67.8ｍ
土工　　　　　　　　　　　　　　1式
擁壁工　　　　もたれ式擁壁　　　34㎥
排水構造物工　自由勾配側溝　　　50.0ｍ
舗装工　　　　車道舗装　　　　　290㎡
撤去工　　　　　　　　　　　　　1式
付帯工　　　　　　　　　　　　　1式
仮設工　　　　　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

本工事区間において、法面の切土をおこなっ
ていたところ一部表層崩壊が発生したため対
策工法として仮設工（土留工及び大型土のう
工）の増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００２６号

工 事 名 舗装維持修繕工事　安原地区本渡

変更後の工事場所 和歌山市本渡地内

変更後の工事概要
アスファルト舗装工  面積８８０㎡

変 更 の 理 由
既設アスファルト舗装版が当初設計以上に厚
く、処分が増えることによる変更。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００３０号

工 事 名 城東中学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■トイレ改修工事
（対象施設）
城東中学校・・・１５６㎡（４フロア）
（工事内容）
トイレ洋式化改修
建築工事　　・・・一式
電気設備工事・・・一式
機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

学校行事などの影響により、日々の施工にお
いて遅れが生じ、工程の見直しを行った結
果、工期内での完成は困難な状況になってい
るため、工期延期したい。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　２０００００３２　号

工 事 名 有功東小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　156.0㎡（３フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

　撤去範囲の増加及び維持管理を考慮し、施
工方法変更が生じ内容変更となった。
　また、学校側との工程調整に時間を要し、
工期内での完成が困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　２０００００３４　号

工 事 名 貴志中学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

中学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　１５４㎡（4フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一
式

変 更 の 理 由

　学校運営及び新型コロナウイルス感染症予
防に配慮し施工方法を変更したことにより内
容変更となった。また、学校側との工程調整
に時間を要し工期内での完成が困難となった
ため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００４４号

工 事 名 路面下空洞化補修工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要
空洞充填工（開削・昼間）・・・１式
空洞充填工（開削・夜間）・・・１式
空洞充填工（注入・夜間）・・・１式

変 更 の 理 由
本工事のモルタル注入工において、当初想定
していたより空洞が小さい個所があり、材料
の使用量が少なくなったため



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００６７号

工 事 名 城北会館解体撤去整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

〇城北会館解体撤去整備工事
　鉄骨造　2階建て　延床面積288.07㎡
　・解体撤去工事　　　・・・一式
　・電気設備撤去工事　・・・一式
　・機械設備撤去工事　・・・一式
　・ﾎﾟｹｯﾄﾊﾟｰｸ整備工事 ・・・一式

変 更 の 理 由

　本工事解体撤去工事において、地元調整の
結果、隣接家屋を対象にした工事後の家屋調
査を増工したい。また、ポケットパーク整備
において、園名看板を増工したい。これら変
更については、建設工事請負契約書第19条に
該当するものとして、同第25条により請負代
金額の変更をしたい。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００７３号

工 事 名 和田川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市南畑地内

変更後の工事概要

全長　　L=74.6m
    第１工区
　　河床工　L=51.5ｍ

　　第２工区
　　河床工　L＝23.1ｍ

付帯工　1式

変 更 の 理 由
本工事において現地詳細測量の結果、河床コ
ンクリート工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００８４号

工 事 名 新築地橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　　　１式
橋面補修工　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由
現地踏査を行い精査した結果、断面修復工が
増工となったため。


	バインダー
	19000037
	19000095
	19000103
	20000004
	20000026
	20000030
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000032
	20000034
	20000044
	20000067
	20000073
	20000084


